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Zdrowych, rodzinnych i białych 
świąt Bożego Narodzenia 

świątecznych smakołyków 
na wigilijnym stole, 

wielu prezentów pod choinką, 
a w No* 

samych radosn
wym Roku 2014 
osnych i słonecznych dni.

Młodzi Redaktorzy

Nasz buk w Ogrodzie Reformacji RECENZJA

Na początku października 
Rada Samorządu Uczniowskie
go wysłała list do ewangelickie
go pastora Jana Byrta ze Szczyr
ku, w którym wyraziła chęć posa
dzenia buka (symbolu Buczkowic) 
w ogrodzie Reformacji. Parę dni 
później pastor Byrt listownie przyjął 
propozycję i zaprosił przedstawi
cieli szkoły do swojej parafii. Spo
tkanie odbyło się 27 października, 
jego gościem specjalnym był poseł 
John Abraham Godson, który miał 
zasadzić śliwę.

Najpierw wszyscy zostali za
proszeni do kaplicy, gdzie pastor 
przywitał przybyłych i przypomniał, 
po co się spotkaliśmy. Potem go
ście wraz z pastorem udali się do 
ogrodu Reformacji, aby posadzić 
drzewa. Najpierw śliwę zasadził 
J. A. Godson, zaraz po nim RSU 
swojego buka. Po sadzeniu drzew 
pastor zaprosił wszystkich na ogni
sko z poczęstunkiem, w trakcie 
którego odbyć się miała pogadan
ka z młodzieżą. John Godson nie 
uczestniczył już w rozmowach przy 
ognisku, pożegnał się ze wszyst
kimi gośćmi bardzo serdecznie 
i opuścił grono.

Rozmowy z pastorem trwały 
ponad godzinę. Jan Byrt opowia
dał przedstawicielom szkoły i mło
dzieży o projekcie pięćsetlecia re
formacji ewangelickiej i szczegóło
wo odpowiadał na każde zadane 

przez uczestników pytanie.
wszystkie pomysły na projekty 

zapoczątkowała konferencja księży 
ewangelickich we wrocławiu. Biskup 
poprosił pastorów, aby na skalę swo
ich parafii organizowali różne akcje- 
związane ze zbliżającym się pięćset- 
leciem reformacji ewangelickiej.

Najpierw zrodził się pomysł za
sadzenia 5000 drzew. wracając 
z konferencji we wrocławiu pastor 
minął trzy ogromne samochody cię
żarowe załadowane drzewem. za
stanawiał się nad tym, że w ciągu 
ostatnich lat lasy szczyrkowskie zo
stały ogołocone z drzew. Fakt ten 
mógł uświadomić sobie każdy, kto 
tylko popatrzył na okoliczne sto
ki. Jan Byrt zadał sobie pytanie: 
„A gdyby tak posadzić 5000 drzew, 
z okazji pięćsetlecia?”. od pomysłu 

do jego realizacji nie upłynęło wiele 
czasu. Przy sadzeniu drzew, pomo
gła pastorowi młodzież z liceum im. 
Mikołaja Reja w Bielsku-Białej.

za tym pomysłem przyszły na
stępne, jak rozwieszenie 500 karmni
ków dla ptaków na drzewach w oko
licy parafii czy też posadzenie 500 
cebulek kwiatów na wiosnę. Były też 
rozdawane opaski na rękę ze Sło
wem Bożym oraz koszulki.

Różne akcje organizowane przez 
parafie będą trwały do 2017 roku, 
który będzie właśnie pięćsetleciem 
reformacji ewangelickiej.

Rada Samorządu Szkolnego, jest 
bardzo zadowolona z wizyty u Jana 
Byrta i otwarta na dalszą współpracę.

Julia Ingram

Uczestnicy niecodziennej akcji.
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WILK

czasem zwyczajnie, każdy może 
zapragnąć ułożyć sobie życie na nowo. 
To się zdarza. Problem w tym, że są 
chwile, kiedy to historia nie chce zapo
mnieć o nas. wiemy, że coś się zmie
niło, ale inni zwyczajnie nie przyjmują 
tego do wiadomości. Dlaczego tak się 
dzieje, a przeszłość uparcie depcze po 
piętach naszego zdawać by się mo
gło już nowego życia? czy to miłość, 
czy urażona ambicja nie pozwala czło
wiekowi na racjonalną ocenę sytuacji? 
Niekiedy jednak, uciekając np. tak jak 
bohaterka powieści „Mój przyjaciel 
wilk” christophera Rossa przed nie
udanym związkiem, napotykamy coś, 
co zawraca nas o 180 stopni. Dzię
ki tej książce możemy przekonać się, 
iż nawet w XXi wieku cywilizacja nie 
zdołała jeszcze zbyt diametralnie wpły
nąć na świadomość człowieka. Nadal 
istnieją osoby, które nie tylko potrafią 
dostrzec piękno przyrody, ale również 
w pełni respektują jej prawa. To nie
zwykła książka o koegzystencji przy
rody z ludźmi. Przekonaj się, że wciąż 
jeszcze na świecie istnieją miejsca, 
gdzie człowiek nadal powinien przeby
wać jedynie w roli gościa!

Beata Kalarus



PISMO MŁODZIEŻOWE

Co słychać w świetlicy? Twórcze dziecko
Świetlica popołudniowa GOK tętni ży

ciem, a to za sprawą interesujących i bar
dzo różnorodnych zajęć, które odbywa
ją się w każdy poniedziałek i środę w bu
dynku GOK w Buczkowicach.

30 października odbyły się zajęcia pn. 
„KARAOKE - nauka, zabawa i relaks", 
Zajęcia miały na celu rozwijanie i pogłę
bianie umiejętności muzycznych i wokal
nych, rozwijanie zainteresowań muzy
ką i śpiewem, kształtowanie kreatywno
ści oraz odreagowanie stresu poprzez 
śpiewanie. Nie brakowało śmiechu i do
brej zabawy, młodzież chętnie współpra
cowała z najmłodszymi uczestnikami za
jęć, pomagając im w zmaganiach z trud
niejszymi utworami.

4 listopada odbyły się natomiast za
jęcia kulinarne pn. „Pieczenie pysznej 
szarlotki" - dzieci poznały tajniki sposo
bu przygotowania ciasta oraz jego wy

pieku i samodzielnie wykonały szarlotkę 
pod okiem instruktora. Kiedy upłynął od
powiedni czas, wyjęliśmy nasze ciasto 
z pieca, było wyrośnięte i rumiane, jak już 
wystygło, z wielkim apetytem zjadaliśmy 
kawałek po kawałku, było pyszne!

16 listopada został przeprowadzo
ny otwarty, amatorski Mini Turniej Teni
sa Stołowego. Zgłosiło się do niego 19 
zawodników. Rozgrywki w systemie pu
charowym odbyły się w sali wystawo
wej GOK. I miejsce w kategorii klas IV-VI 
zdobył Andrzej Hula z Buczkowic, a w ka
tegorii gimnazjum I miejsce zajął Konrad 
Gluza także z Buczkowic.

Kolejnym miłym akcentem zajęć pro
wadzonych w ramach świetlicy popołu
dniowej GOK są zabawy okolicznościo
we. 20 listopada zorganizowana została 
Dyskoteka Andrzejkowa dla dzieci i mło- 

cd, na str, 14

Podczas warsztatów w pracowni ceramicznej,

Spotkanie z Mikołajem w GOK,

Od 18 września w Gminnym Ośrodku Kultu
ry w Buczkowicach odbywały się warsztaty ce
ramiczne dla chętnych osób z powiatu bielskie
go, pod hasłem „Zdrowe i twórcze dziecko”.

Projekt dofinansowany został ze środków 
powiatu bielskiego i gminy Buczkowice. Przed
sięwzięcie realizowało Stowarzyszenie „Zdro
wie, Kultura i Tradycja” w Buczkowicach, które
go prezesem jest Alicja Jędraszewska, a part
nerem projektu był Gminny Ośrodek Kultury w 
Buczkowicach. Uczestnicy warsztatów pozna
wali różnorodne techniki ceramiczne, tj. wyko
nywanie prac rzeźbiarskich własnego projektu 
z gliny, robienie odlewów z masy lejnej w for
mach gipsowych, malowanie angobami i szkli
wami do wypału, zdobienie poszkliwionych 
prac farbami na zimno, itd.

Zajęcia prowadziła Małgorzata Namysłow- 
ska-Antkiewicz.

MB-C

KRZYŻÓWKA
Dla pierwszych trzech osób, które przyślą po

prawne hasło krzyżówki na adres mailowy: pi- 
smo,mlodziezowe@wp,pl mamy drobne upominki. 
W mailu prosimy podać: prawidłowe hasło, swoje 
imię, nazwisko, adres oraz telefon kontaktowy.

1. Czyta się ją w wigilijny wieczór.
2. Ozdabia się ją bombkami.
3. Inna nazwa lampek.
4. Dzielimy się nim w czasie wigilii.
5. Jeździ się na nich po śniegu.
6. Wskazywała drogę trzem królom
7. Msza odprawiana codziennie w czasie adwentu.
8. Zmienia się w nocy z 31 grudnia na 1 stycznia.
9. Ich dźwięk kojarzy się z nadejściem św. Mikołaja.
10. Pora roku następująca po jesieni.
11. Znajduje się je pod choinką.
12. Pojazd św. Mikołaja.
13. Podkładane pod obrus w czasie wigilii.
14. Miejsce narodzin Jezusa.
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